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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 13,504,045.18 26,764,452.47 26,152,512.45 193.66% 97.71%

INSTITUCIONALES 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

H Asistencia y Seguridad Social 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

C Otros Grupos Vulnerables 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

C Desarrollo Social 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

00 Programa Normal de Operación 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

201 Promover la aplicación de políticas públicas 
sectoriales.

5,028,199.28 5,067,961.26 5,044,778.00 100.33% 99.54%

A001

893,916.71 1,305,337.42 1,296,398.34 145.02% 99.32%

Coordinación general de acciones 

institucionales.                                                                                                                                                                                                         

2401-C08-01Coordinar el cumplimiento de objetivos y 
metas para lograr el ejercicio pleno de 
los derechos de las mujeres y su 
participación equitativa en la vida 
económica, política, social y cultural.
Acciones para incidir en la perspectiva de 

género.

Número de acciones realizadas.

Total de acciones programadas a realizar.
/

120.00 120.00

116.00

96.67% 96.67%120.00 0

19.00

19.00

44.00

41.00

35.00

36.00

22.00

20.00

100.00%

Coordinación de acciones para el 
cumplimiento de objetivos.

No. de acciones realizadas para cumplir 
con los objetivos.
Total de acciones programadas a realizar.

/

60.00 60.00

54.00

90.00% 90.00%60.00 0

14.00

11.00

14.00

14.00

19.00

17.00

13.00

12.00

100.00%

Acompañamiento a la operación de 

proyectos y programas.

Número de acciones de acompañamiento 

realizados.
Total de acciones programadas a realizar.

/

100.00 100.00

97.00

97.00% 97.00%100.00 0

22.00

20.00

32.00

29.00

26.00

25.00

20.00

23.00

100.00%

Eventos de fort. p/incorporación de la persp. 

de género.

Número de eventos realizados.

Total de eventos programados a realizar.
/

10.00 4.00

3.00

75.00% 30.00%4.00 1

2.00

2.00

1.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

40.00%
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D / A
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(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 13,504,045.18 26,764,452.47 26,152,512.45 193.66% 97.71%

INSTITUCIONALES 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

A002

1,180,305.01 1,125,753.32 1,120,819.93 94.96% 99.56%

Promoción del desarrollo integral.                                                                                                                                                                                                                        

2403-C07-02Impulsar la participación de las mujeres 
en la actividad económica a través de la 
capacitación y la gestión de acciones 
que les permitan tener acceso a los 
recursos en igualdad de condiciones y 
oportunidades que los varones.
Acompañamiento a grupos de mujeres.

Número de grupos de mujeres 

acompañados.
Total de acompañamientos programados.

/

30.00 30.00

26.00

86.67% 86.67%30.00 2

0.00

0.00

12.00

0.00

12.00

8.00

6.00

18.00

100.00%

Convenios de colaboración para la gestión 
de proyectos.

Número de convenios realizados.

Total de convenios programados.
/

4.00 4.00

1.00

25.00% 25.00%4.00 3

0.00

0.00

2.00

1.00

2.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

Fortalecimiento de capacidades p/des. de 

cap. prod.

Número de eventos de capacitación 

realizados.
Total de eventos de capacitación 

programados.

/

50.00 50.00

50.00

100.00% 100.00%50.00 0

3.00

4.00

20.00

8.00

17.00

12.00

10.00

26.00

100.00%

Acciones de transv. y seguimiento p/la 

equidad de género.

No. de proyecto de iniciativa de ley 

realizada.
Total de proyecto de iniciativa de ley 

aprobada.

/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 4

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

100.00%

Campaña sensibilización s/pol. salarial con 

igualdad de op.

No. de campañas de sensibilización 

realizadas.
No. de campañas de sensibilización 

programadas.

/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 5

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%
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(A)
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D / A

PROGR.
C / A
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C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 13,504,045.18 26,764,452.47 26,152,512.45 193.66% 97.71%

INSTITUCIONALES 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

A003

894,081.13 786,989.89 784,722.09 87.77% 99.71%

Fomento a la atención de mujeres 

vulnerables.                                                                                                                                                                                                             

2401-C08-01Establecer programas preventivos y de 
atención psicológica de la violencia de 
las mujeres.
Atención a mujeres en riesgo de 
vulnerabilidad.

Número de mujeres atendidas.

Número de mujeres programadas a atender.
/

650.00 630.00

834.00

132.38% 128.31%630.00 6

150.00

128.00

200.00

298.00

150.00

166.00

130.00

242.00

96.92%

2401-C08-01Establecer programas de capacitación y 
modelos de intervención en materia de 
violencia familiar. dirigido a prestadores 
de servicio, mujeres, menores y mujeres 
migrantes.
Acciones de form. p/crear cult. de no 

violencia y discrim.

No. de eventos de capacitación realizadas.

Total de capacitaciones programadas a 

realizar.

/

95.00 60.00

114.00

190.00% 120.00%60.00 7

10.00

29.00

20.00

24.00

20.00

33.00

10.00

28.00

63.16%

Imp. y seg. a talleres que incorporen eq. de 

gen. en educ.

No. de escuelas atendidas con talleres.

Total de escuelas priorizadas a atender.
/

60.00 40.00

36.00

90.00% 60.00%40.00 0

10.00

14.00

10.00

9.00

10.00

5.00

10.00

8.00

66.67%
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 13,504,045.18 26,764,452.47 26,152,512.45 193.66% 97.71%

INSTITUCIONALES 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

A004

956,230.87 852,878.94 849,875.25 88.88% 99.65%

Estudios e investigaciones con perspectiva 

de género sobre la situación actual de las 
mujeres chiapanecas.                                                                                                                                                

2403-C03-04Proporcionar información personalizada 
con perspectiva de género del Centro de 
Documentación "Rosario Castellanos", 
en los diferentes ámbitos sociales.
Usuarios informados en género.

No. de usuarios(as) informados(as).

Total de usuarios(as) a atender.
/

450.00 450.00

390.00

86.67% 86.67%450.00 8

125.00

87.00

125.00

108.00

100.00

90.00

100.00

105.00

100.00%

2403-C03-04Compilar información especializada y 
datos esfadísticos sobre derechos de las 
mujeres y violencia de género en el 
Estado.
Compilación de información con perspectiva 

de género.

Número de compilaciones elaborados.

Total de compilaciones realizada.
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

2404-C09-03Diseñar y elaborar mateiral informativo 
con perspectiva de género en español y 
en lenguas indígenas (tzeltal y tzotzil).
Material informativo elaborado con 

tematicas de género.

Número de materiales elaborados.

Total de materiales a elaborar.
/

43.00 43.00

22.00

51.16% 51.16%43.00 9

11.00

3.00

10.00

11.00

11.00

2.00

11.00

6.00

100.00%

2404-C09-03Promover el intercambio de información 
con organismo gubernamentales y no 
gubernamentales s/tematicas de género 
e impulsar las conferencias con 
perspectiva de género a través de la 
teleaula del Instituto.
Vinculación Institucional.

No. de reuniones realizadas.

Total de reuniones a realizarse.
/

72.00 72.00

56.00

77.78% 77.78%72.00 10

18.00

10.00

18.00

12.00

18.00

3.00

18.00

31.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 13,504,045.18 26,764,452.47 26,152,512.45 193.66% 97.71%

INSTITUCIONALES 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

A005

1,103,665.56 997,001.69 992,962.39 89.97% 99.59%

Transversalización de la perspectiva de 

género en el sector gubernamental y 
población civil.                                                                                                                                                              

2404-C09-03Prom. y dar seg. a la incorporación de 
igualdad de oport. y eq de género en 
sect. gub., soc. y civ., en marco del Plan 
Estatal de Des. Chiapas Solidario 
2007-2012, que fomente la participación 
igualitaria de hombres y mujeres en el 
ámbito priv. y/o pub.
Jornada de sensibilización en género al 
sector educativo.

Número de actividades realizadas.

Total de actividades programadas.
/

25.00 20.00

20.00

100.00% 80.00%20.00 0

0.00

5.00

10.00

2.00

10.00

9.00

0.00

4.00

80.00%

Cap. en temáticas de gen. a dependencias 

de gob.

Numero de capacitaciones en género 

realizadas.
Número de capacitaciones en género  

programadas.

/

15.00 15.00

19.00

126.67% 126.67%15.00 11

3.00

2.00

4.00

6.00

4.00

11.00

4.00

0.00

100.00%

Fort. a Instancias Mpales. de la mujer, 

Ayunt. y soc. civ.

Número de eventos realizados.

Total de eventos a realizar.
/

85.00 85.00

83.00

97.65% 97.65%85.00 0

12.00

15.00

24.00

22.00

24.00

32.00

25.00

14.00

100.00%

Acciones a favor de persp. de gen. desde el 

SEEG.

No. acciones realizadas a favor de la  

equidad de género.
Total de acciones programadas.

/

4.00 4.00

3.00

75.00% 75.00%4.00 12

0.00

1.00

2.00

1.00

2.00

1.00

0.00

0.00

100.00%

410 Proporcionar asesoría jurídica. 388,866.92 461,391.86 460,089.94 118.32% 99.72%

A001

388,866.92 461,391.86 460,089.94 118.32% 99.72%

Otorgamiento de apoyo jurídico.                                                                                                                                                                                                                           
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DEL PROYECTO
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $
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(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 13,504,045.18 26,764,452.47 26,152,512.45 193.66% 97.71%

INSTITUCIONALES 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

2401-C08-01Generar en la instituciones que 
administran e imparten justicia la 
perspectiva de genero apegada a 
derecho y en condiciones de equidad.
Capacitacion sobre los derechos de las 

mujeres.

Numero de platicas impartidas.

Total de platicas a realizar.
/

9.00 9.00

9.00

100.00% 100.00%9.00 0

2.00

2.00

3.00

2.00

2.00

2.00

2.00

3.00

100.00%

Propuesta de ley o reglamento.

Numero de propuestas de ley o reglamento.

Total de  leyes y reglamentos propuestos a 

realizar.

/

3.00 3.00

2.00

66.67% 66.67%3.00 13

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

Asesoria legales a mujeres en divesos 

aspectos.

Numero de asesorias canalizadas 

programadas.
Total de  asesorias legales a realizar.

/

900.00 900.00

873.00

97.00% 97.00%900.00 0

200.00

172.00

250.00

214.00

250.00

282.00

200.00

205.00

100.00%

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros.

5,656,406.19 6,136,945.03 5,792,615.85 102.41% 94.39%

A001

5,656,406.19 6,136,945.03 5,792,615.85 102.41% 94.39%

Administración y distribución de recursos.                                                                                                                                                                                                                
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OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)
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(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 13,504,045.18 26,764,452.47 26,152,512.45 193.66% 97.71%

INSTITUCIONALES 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

2403-C03-04Proveer oportunamente los recursos 
humanos, mat. y fin. que requieran las 
Direcciones y Unidades, conforme a las 
políticas y lineamientos establecidos; así 
como cumplir en tiempo y forma con los 
informes requeridos por los organismos 
públicos normativos.
Suministrar bienes y serv. a las áreas del 
Instituto.

Número de requerimientos atendidos.

Numero de solicitudes recibidas.
/

352.00 352.00

325.00

92.33% 92.33%352.00 0

88.00

60.00

88.00

110.00

88.00

115.00

88.00

40.00

100.00%

Realizar pagos a proveedores y prestadores 

de serv.

Número de pagos efectuados.

Total de tramites para pago recibidos.
/

952.00 952.00

935.00

98.21% 98.21%952.00 0

238.00

148.00

238.00

233.00

238.00

304.00

238.00

250.00

100.00%

Presentar informes de avances cual. y 

cuant. del Instituto.

Número de informes enviados a las 

instancias normativas.
Total de informes requeridos por la 

instancias normativas.

/

51.00 51.00

51.00

100.00% 100.00%51.00 0

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

15.00

15.00

100.00%

702 Administrar los recursos informáticos para el 

desarrollo de las actividades sustantivas.

1,215,174.14 1,011,787.81 1,002,669.10 82.51% 99.10%

A001

1,215,174.14 1,011,787.81 1,002,669.10 82.51% 99.10%

Difusión e informática.                                                                                                                                                                                                                                   
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 13,504,045.18 26,764,452.47 26,152,512.45 193.66% 97.71%

INSTITUCIONALES 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

2403-C07-02Generar información de participación 
política, social, económica y cultural de 
las mujeres para su publicación en los 
diferentes medios de comunicación.
Participación en medios de comunicación.

No. de boletines y entrevistas realizados.

Total de boletines y entrevistas 

programados.

/

60.00 60.00

60.00

100.00% 100.00%60.00 0

12.00

8.00

18.00

9.00

18.00

20.00

12.00

23.00

100.00%

2403-C07-02Elaborar diseños gráficos y 
audiovisuales para promover una vida 
libre de violencia, los derechos y la 
igualdad de oportunidades entre mujeres 
y hombres.
Elaboración de diseños gráficos para su 

difusioón.

Número de diseños gráficos realizados.

Total de diseños gráficos programados.
/

23.00 23.00

25.00

108.70% 108.70%23.00 0

3.00

4.00

8.00

6.00

9.00

8.00

3.00

7.00

100.00%

Materiales audiovisuales para difusión.

No. de materiales audiovisuales realizados.

Total de materiales de difusión 
programados.

/

32.00 32.00

26.00

81.25% 81.25%32.00 14

8.00

0.00

8.00

6.00

8.00

6.00

8.00

14.00

100.00%

2403-C07-02Capacitar y actualizar al personal del 
Instituto en materia del uso adecuado de 
equipos, paqueterías de oficina y 
software especializados.
Capacitación y actualización a servidores 

públicos.

Número de talleres a realizar.

Total de talleres programado.
/

5.00 5.00

2.00

40.00% 40.00%5.00 15

0.00

0.00

2.00

0.00

2.00

1.00

1.00

1.00

100.00%

2403-C07-02Proporcionar servicios de soporte 
técnico, mantenimiento preventivo y 
correctivo a los equipos de cómputos del 
Instituto.
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Servicios a usuarios y equipos de 

cómputos.

No. de servicios realizados.

Total de servicios a usuarios y equipos 

realizados.

/

120.00 120.00

125.00

104.17% 104.17%120.00 0

25.00

29.00

35.00

38.00

35.00

35.00

25.00

23.00

100.00%

2404-C09-03Capacitar y actualizar con perspectiva de 
género a personas involucradas (os) en 
los medios de comunicación.
Capacitación y actualización a medios de 

comunicación.

Número de talleres a realizar.

Total de talleres programado.
/

2.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 16

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

708 Prever el pago de los incrementos por 

Servicios Personales.

373,000.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

A001

373,000.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Previsión de incrementos salariales.                                                                                                                                                                                                                      

2403-C07-02Canalizar los recursos presupuestales 
para cubrir las percepciones salariales 
por los incrementos autorizados,
Radicación de recursos para el incremento 

salarial.

Monto de los recursos radicados.

Monto de loa recursos programados.
/

373,000.00 373,000.00

373,000.00

100.00% 100.00%373,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

373,000.00

373,000.00

0.00

0.00

100.00%
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TOTAL DEPENDENCIA 13,504,045.18 26,764,452.47 26,152,512.45 193.66% 97.71%

INSTITUCIONALES 12,661,646.53 12,678,085.96 12,300,152.89 97.14% 97.02%

Directora General

C.P.  Ma. Gloria Sánchez Gómez


